
            Svaz národní házené
KOMISE MLÁDEŽE

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda KM SNH: Václava Šmídlová   -   kontakt: +420 604 109 391, e-mail: vendulasmidlova@seznam.cz

ZÁVĚREČNÝ
ZPRAVODAJ

Mistrovství a Poháru ČR
mládeže

pro rok 2016

Vážení sportovní přátelé,

výsledky jednotlivých kategorií a hodnocení průběhu turnajů jsou Vám k dispozici, stejně
tak i náměty a připomínky k organizaci těchto akcí.

Gratulujeme všem vítězům a účastníkům, děkujeme organizátorům akcí, rozhodčím a
trenérům za zdárný průběh Mistrovství a Poháru České republiky mládeže v roce 2016.

Těšíme se na další Vaše sportovní klání a úspěchy v soutěžním ročníku 2016–17.

Václava Šmídlová
          předsedkyně KM SNH



Strana 2 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

MISTROVSTVÍ ČR 2016 – mladší žákyně

Pořadatel: TJ Přeštice
Termín konání: 24. – 26. 6. 2016
Ředitel akce: Karel Nekut
Rozhodčí: Ing. Michal Kratochvíl, m.n.h. Jan Adámek a Zdeněk Kalčík
Hlavní pořadatel:  Pavel Dobiš

POŘADÍ UTKÁNÍ:
                                    DOMÁCÍ                HOSTÉ                 VÝSLEDEK            ROZHODČÍ

1. TJ S. Vracov TJ Přeštice   5 : 17 (2:6)  Jan Adámek
2. Sokol Krčín TJ J.Raspenava 24 : 17 (15:5) Zdeněk Kalčík
3. TJ Chropyně TJ S. Březno 10 : 7 (5:2) Michal Kratochvíl
4. TJ Přeštice TJ J.Raspenava 21 : 6 (11:3) Zdeněk Kalčík
5. TJ Chropyně TJ S. Vracov 21 : 6 (8:2) Jan Adámek
6. TJ S. Březno Sokol Krčín 14 : 11 (9:4) Michal Kratochvíl
7. TJ Přeštice TJ Chropyně 12 : 7 (5:3) Michal Kratochvíl
8. TJ J.Raspenava TJ S. Březno   3 : 9 (2:3) Zdeněk Kalčík
9. TJ S. Vracov Sokol Krčín 17 : 16 (10:4) Jan Adámek

10. TJ S. Březno TJ Přeštice   8 : 15 (4:8) Michal Kratochvíl
11. TJ Chropyně Sokol Krčín 28 : 9 (13:4) Zdeněk Kalčík
12. TJ J.Raspenava TJ S. Vracov 12 : 13 (4:9) Michal Kratochvíl
13. Sokol Krčín TJ Přeštice 12 : 16 (8:9) Michal Kratochvíl
14. TJ S. Vracov TJ S. Březno   8 : 11 (4:7) Zdeněk Kalčík
15. TJ J.Raspenava TJ Chropyně   5 : 19 (1:9) Jan Adámek

KONEČNÁ TABULKA:
POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY

1. TJ Přeštice 81 : 38 10
2. TJ Chropyně 85 : 39 8
3. TJ S. Březno 49 : 47 6
4. TJ S. Vracov 49 : 77 4
5. Sokol Krčín 72 : 92 2
6. TJ J.Raspenava 43 : 86 0

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Komunikace s družstvy byla bezproblémová.
Přehození 2. a 3. utkání jsme prodiskutovali na úvodní schůzce vedoucích družstev – odsouhlaseno
bez námitek dle propozic MČR.
Nasazení rozhodčího v utkání č. 10 se změnilo z důvodu nominace Jana Adámka na finále 1. ligy
mužů.
Vzhledem k vysokým teplotám v pátek po celý den a v sobotu dopoledne bylo rozhodnuto o
zařazení „timu rozhodčího“ do každé poloviny utkání, z důvodu zajištění pitného režimu hráček.
Na akci se střetla družstva rozdílné sportovní výkonnosti. Na výsledcích Krčína a Raspenavy se
projevil poměrně úzký kádr. Obě družstva prohrála o jeden gól s Vracovem. Krčín se spoléhal
hlavně na branky Hronovské.
Vracov hrál v útoku pěknou kombinační házenou a v obraně se spoléhal na výkon Škarecké v
brance.
Březno si dokázalo poradit s trojicí slabších týmů. V obraně zahrály dobře Kohoutová a Jonášová,
ale v útoku se nemohli „opřít“ o rozdílovou hráčku.



Strana 3 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

Chropyně dokázala, že si osvojila zónovou i osobní obranu, kterou umí zahrát tvrdě a pro útočnice
nepříjemně. Nejvíce je prověřil duel s Přešticemi, který se místy nechal charakterizovat jako souboj
Bekyová (Chr.) / Voráčková (Př). Útok Chropyně předvedl pěkný kolektivní výkon s prvky chlapecké
házené. Nespoléhají jen na to, že si šanci „ustrkají“ na brankovišti. Novotná dokáže vystřelit z
náběhu, z výskoku, ovládá hru uvnitř brankoviště a byla vyhlášena právem nejlepší útočnicí MČR.
Družstvo Přeštic se spoléhalo na kvalitní brankářku Jelínkovou. Obrana předvedla, že dokáže bránit
v několika variantách. Hráčky si dokáží plynule měnit postavení s obránkyní na kraji a uprostřed.
Rovněž jim není cizí osobní obrana. Skvěle zahrála Třísková a Novotná. V útoku se Přeštice
spoléhaly hlavně na branky z ruky Voráčkové, která byla ve všech utkáních „rozdílovou“ hráčkou.
Všechna družstva hrála, nebo se pokoušela o rychlé protiútoky. Standardní bylo obsazování po
celém hřišti, bojovnost, nasazení a zápal pro hru.
Trojice rozhodčích pod vedením Ing. Michala Kratochvíla podala solidní výkon.

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY:
Utkání č. 3 – hr. TJ Chropyně č. 8 – Berkyová Lucie – č. reg. 28542 – ŽK – opakovaný faul
Utkání č.3 – hr. TJ Chropyně č. 8 – Berkyová Lucie – č. reg. 28542 – ČK – opakovaný faul
Utkání č.8 – hr. TJ S. Březno č. 6 – Jonášová Anna – č. reg. 29177 – ŽK – hrubý faul

ZRANĚNÍ :
Utkání č.6 – hr. Sokol Krčín  č. 1 – Koudeková Lucie – č. reg. 30411 – levý kotník – N
Utkání č.11 – hr. TJ Chropyně  č. 8 – Berkyová Lucie – č. reg. 28542 – pravé koleno – N
Utkání č.15 – hr. TJ J. Raspenava  č. 10 – Petruželová Adéla – č. reg. 29157 – pravá noha - N

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Ubytování odpovídající propozicím MČR – bez připomínek.
Strava chutná, obsluha, organizace směn na jídlo, ovoce na sportovišti, dostatečné množství – bez
připomínek.
Pořadatel zajistil pro sportovce pitný režim v době trvání celé akce, službu na nádraží, zdravotní a
pořadatelskou službu, občerstvení na hřišti, rozpis utkání, vyplněné zápisy o utkání, zamykatelné
šatny, míče na NH, pravidla a řády NH a hlášení výsledků paní Janě Sládečkové.
Pořadatel zajistil doprovodný program. V pátek to byla zumba a v sobotu utkání „malé Čechy -
Morava“ pro hráčky, které nedostanou tolik herních příležitostí během akce. Samy hráčky se
zapojily do organizace utkání jako rozhodčí a v rolích trenérek; samozřejmě za bohaté divácké
kulisy.
Organizace pod vedením pana Dobiše a Langa byla příkladná. Oba pánové byli přítomni po celou
dobu konání MČR na sportovišti. Vše bylo naplánované a detailně připravené. Při zahájení zazněla
státní hymna a slib dle propozic. Celou akci provázela kvalitní rozhlasová relace paní Marušky.
Ukončení akce se zúčastnil starosta Přeštic pan Mgr. Karel Naxera a zástupci hokejového klubu HC
Škoda Plzeň, kteří předávali poháry a medaile sportovcům. Pořadatel zajistil ceny a věcné dary nad
rámec povinností vyplývající z propozic MČR. Celý ceremoniál měl reprezentativní a slavnostní
charakter odpovídající akci MČR. Na závěr zazněla hymna ČR.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
MČR mladších žaček 2016 v Přešticích bylo oslavou národní házené a neslo se v přátelském duchu.
Takovéto akce bychom měli využít pro lepší zviditelnění NH.

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
Brankářka: Michaela Jelínková – TJ Přeštice
Obránkyně: Kateřina Třísková – TJ Přeštice
Útočníce:  Eliška Novotná – TJ Chropyně
Střelkyně: Natálie Hronovská – Sokol Krčín – 48 branek



Strana 4 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

MISTROSTVÍ ČR 2016 – mladší žáci

Pořadatel: TJ Šroubárna Žatec
Termín konání: 24. – 26. 6. 2016
Ředitel akce: Karel Klas
Rozhodčí: Václav Šimice, Milan Erhart, Lukáš Jáneš
Hlavní pořadatel: Ing. Josef Popelka

POŘADÍ UTKÁNÍ:
                                    DOMÁCÍ                HOSTÉ                 VÝSLEDEK            ROZHODČÍ

1. Humpolec Božkov  7 :15 Jáneš
2. Krčín Žatec 15:25 Erhart
3. Studénka Řevnice 14:14 Šimice
4. Božkov Žatec 23:16 Šimice
5. Studénka Humpolec 21:14 Erhart
6. Řevnice Krčín 18:20 Jáneš
7. Božkov Studénka 11:14 Erhart
8. Žatec Řevnice 17:15 Šimice
9. Humpolec Krčín 10:19 Jáneš

10. Řevnice Božkov 12:19 Erhart
11. Studénka Krčín 19:12 Jáneš
12. Žatec Humpolec 23:  6 Šimice
13. Krčín Božkov 11:21 Šimice
14. Humpolec Řevnice 13:14 Erhart
15. Žatec Studénka 17:17 Jáneš

KONEČNÁ TABULKA:
POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY

1. Studénka 85:68 8
2. Božkov 89:60 8
3. Žatec 98:76 7
4. Krčín 77:93 4
5. Řevnice 73:83 3
6. Humpolec 50:92 0

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Družstva včas informovala pořadatele o svých požadavcích na nocležné a stravné.
Při samotném finále MČR byla družstva stále v kontaktu s ředitelem akce a vše se
včas projednávalo.
Vedoucí a trenéři byli v pohodě, nic závažnějšího se neřešilo.
Rozhodčí byli velmi kvalitní. Zúčastněná družstva byla dobře připravena, jak hráčsky, tak i trenéři a
vedoucí. Družstva Studénky, Žatce a Božkova tvořila velmi vyrovnanou skupinu a převyšovala
ostatní družstva. Krčín a Řevnice nestačily na ty nejlepší.
Humpolec, přestože se snažil, na ně nedosáhl.

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY:
Krejčí  Libor Žatec 29872         ŽK        hrubý faul
Palička Vojtěch Řevnice 28387         ŽK        hrubý faul
Klos František Studénka 28597         ŽK        hrubý faul



Strana 5 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Akce byla připravena po všech stránkách na dobré úrovni.
Pořadatel zajistil program pro zúčastněná družstva.
Ubytování, stravování, občerstvení, zdravotník bylo zajištěno.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Připravit nový systém losování, v současné době jedno družstvo vždy hraje jako první všechna
utkání.

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
Brankář:
1. Křestan Pavel Božkov
2. Holý Josef Žatec
3. Pokorný Josef Řevnice

Obránce:
1. Sinkule Pavel Božkov
2. Dostál Matěj Studénka
3. Dyrink Jaroslav Žatec

Útočník:
1. Kuvík Ondřej Žatec
2. Žorna Daniel Žatec
3. Čuda Michal Krčín

Střelec:
1. Kuvík Ondřej Žatec          59 branek
2. Holík Jakub Studénka    42 branek
3. Zeda Petr Božkov       41 branek

Nejužitečnější hráč:
Žorna Daniel Žatec
Holík Jakub Studénka
Pavlíček Ivo Krčín
Jelínek Martin Humpolec
Sinkule Jiří Božkov
Palička Vojtěch Řevnice

Zvláštní událost FAIR PLAY:
Sinkule  Jiří  z  Božkova  za  stavu  11:10  opravil  výrok  rozhodčího  ve  svůj  neprospěch.  Viz.  zápis  o
utkání.



Strana 6 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

MISTROVSTVÍ ČR 2016 – starší žákyně

Pořadatel: Baník Most NH
Termín konání: 17. – 19. 6. 2016
Ředitel akce: Eduard Pavlíček
Rozhodčí: Jaroslav Bukovský, Petr Šimánek, Ing. Pavel Jíra
Hlavní pořadatel:    Vít Jezbera

POŘADÍ UTKÁNÍ:
                                    DOMÁCÍ                HOSTÉ                 VÝSLEDEK            ROZHODČÍ

1. Sokol Ostopovice TJ Přeštice 7 : 24    ( 4 : 12 )    Bukovský .
2. Sokol  Krčín Baník Most NH 16 : 17    ( 8 :  9 )    Jíra
3. TJ Chropyně TJ Sokol Bakov  20 : 12    ( 10 : 5 )    Šimánek
4. TJ Přeštice Baník Most NH 21 : 13    ( 11 : 9 )    Šimánek
5. TJ Chropyně Sokol Ostopovice 20 : 13    ( 8 : 5 )    Jíra
6. TJ Sokol Bakov Sokol Krčín 11 : 22    ( 6 : 14 )    Bukovský
7. TJ Přeštice TJ Chropyně 16 : 12 ( 10 : 12 )    Bukovský
8. Baník Most NH TJ Sokol Bakov 17 : 17 ( 11 : 7 )   Šimánek
9. Sokol Ostopovice Sokol Krčín 10 : 15  ( 6 : 9 )   Jíra

10. TJ Sokol Bakov  TJ Přeštice   8 : 19  ( 5 : 11)  Jíra
11. TJ Chropyně TJ Sokol Krčín 12 : 12  ( 6 : 9 )  Bukovský
12. Baník Most NH Sokol Ostopovice 22 : 10 ( 11 : 6 )  Šimánek
13. Sokol Krčín TJ Přeštice 15 : 18 ( 6 : 14 )  Bukovský
14. Sokol Ostopovice TJ Sokol Bakov 11 : 24 ( 5 : 12 ) Šimánek
15. Baník Most NH TJ Chropyně   7 : 11 ( 3 : 7 ) Jíra

KONEČNÁ TABULKA:
POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY

1.   TJ  Přeštice       95  :  55                10
2.   TJ Chropyně       75  :  60                  7
3.   Baník Most NH       76  :  75                  5
4.   Sokol Krčín       80  :  68                  5
5.   TJ Sokol Bakov       72  :  89                  3
6.   Sokol Ostopovice       51  :  105                  0

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
Brankářka:
1. Kupková Markéta TJ Sokol Krčín 10 bodů
2. Lenková Nicola TJ Přeštice   9
3. Zdráhalová Barbora           TJ Chropyně   6

Obránkyně:
1. Kamenová Martina TJ Přeštice   9 bodů
2. Tušková Kamila TJ Přeštice                   5
3. Balášová Lucie TJ Chropyně                4

Útočnice:
1. Tučková Aneta TJ Sokol Krčín 10 bodů
2. Ausbergerová Klára TJ Přeštice   8
3. Pospíšilová Tereza           TJ Chropyně   4



Strana 7 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

Střelkyně:
1. Tučková Aneta           TJ Sokol Krčín 61 branek
2. Ausbergerová Klára            TJ Přeštice 34
3. Kadlecová Martina         Baník Most NH 33

Nejužitečnější hráč:
TJ Přeštice - Kamila Tremlová
TJ Sokol Krčín - Václava Horáková
TJ Chropyně - Lucie Balášová
TJ Sokol Bakov - Adriana Kovářová
TJ Sokol Ostopovice - Eliška Teplá
Baník Most NH - Natálie Arandělovičová

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Po celý turnaj nebyly problémy s kázní družstev. Všechny povinnosti si družstva, jejich vedoucí a
trenéři plnili zodpovědně.
Sportovní úroveň MČR byla velice dobrá a odpovídala dané kategorii. Titul mistryň České republiky
získalo po zásluze družstvo TJ Přeštice. Velkým kladem tohoto družstva byla vynikající fyzická
kondice, kterou převyšovalo ostatní družstva. Dalším článkem úspěchu tohoto družstva byla velmi
silná lavička, kdy každá z hráček dokázala nahradit svojí spoluhráčku v momentě, kdy se jí nedařilo.
Družstva na druhém až čtvrtém místě byla velmi vyrovnaná o jejich konečném umístění rozhodla
momentální forma jejich nejlepších střelkyň ve vzájemných zápasech. Družstva na pátém až
šestém místě dokázala vždy na začátku zápasu potrápit své soupeře, ale s přibývajícím časem
utkání těmto družstvům docházely fyzické síly a tím začala hromadit zbytečné chyby v poli, které
připravily tato družstva o lepší umístění v celém turnaji. Velké poděkování patří také všem
rozhodčím, kteří svým výkonem přispěli k bezproblémovému průběhu celého turnaje.

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY:
žluté karty:

Přeštice Kamila Tušková - op. hrubost, č. hr. 7, č. reg. 25284
Lucie Wiesnerová – op. hrubost,  č. hr. 8, č. reg. 25443
Kamila Tušková – hr. faul, č. hr. 7, č. reg. 25284
Michaela Trávová - hr. faul, č. hr. 6, č. reg. 26649
Klára Ausbergerová - hr. faul, č.hr. 11, č. reg. 26657.

Bakov Adriana Kovářová - hr. faul a str. v brank., č. hr. 3, č. reg. 28230
Ostopovice Luboš Dobšík – ved. tr. - nesp. chování, č. reg. 30658
Most Jiří Walter – tren. - nesp. chování, č. reg. 9943.
Krčín Bára Lišková – hr. faul, č. hr. 7, č. reg. 28291,

Václava Horáková – hr. faul, č. hr. 10, č. reg. 27262
Nikola Chrastilová – hr. faul. č.hr. 8., č. reg. 27165
Václava Horáková – hr. faul, č. hr. 10, č. reg. 27267

Chropyně Adéla Koutová – op. hrubost, č. hr. 10, č. reg. 25981
Lucie Balášová – hr. faul, č. hr. 14, č. reg. 25895
Barbora Ďurkáčová – hr. faul, č. hr. 11, č. reg. 26928
Jana Omámiková – hr. faul, č. hr. 9, č. reg. 27377
Barbora Zdráhalová – nesp. chov., č. hr. 1, č. reg. 27299
Jiří Černy – as. tr .- nesp. chování, č. reg. 7602 – 2x žl. kar.

červené karty:
Přeštice Kamila Tušková – šp. stříd., č. hr. 7, č. reg. 25284

Nikola Lenková – hr. faul, č. hr. 1, č. reg. 28257



Strana 8 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

ZRANĚNÍ:
Krčín Markéta Kupková – č. hr. 1, č. reg. 2724 - pád na hlavu /D

Markéta Kupková – č. hr. 1, č. reg. 2724 - kotník pravé nohy /D
Aneta Tučková – č. hr. 12, č. reg. 26135 - naražený pravý bok /D

Chropyně Tereza Pospíšilová – č. hr. 15, č. reg. 26926 - naražené zápěstí pravé ruky /D
Most Lenka Rezková – č. hr. 13, č. reg. 29409 - poranění levého kolena /N,

Nela Příbrská – č. hr. 1, č. reg. 26446 - poranění zad /N
Nikola Fílová – č. hr. 12, č. reg. 26028 - poranění zad /N
Natálie Minárová – č. hr. 9, č. reg. 26044 - poranění pravého kolena /N
Veronika Lešťanová - č. hr. 2, č. reg. 28177 - pravý loket /N
Martina Kadlecová – č. hr. 11, č. reg. 30207 - poranění pravého lýtka /N

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Všechna družstva byla ubytována dle svých písemných požadavků, které zaslala pořadateli před
začátkem akce. Ani jedno družstvo nemělo po celou dobu akce žádné připomínky k celkovému
průběhu MČR. Rozhodčí a ředitel byli ubytováni v restauraci Švejk 5 min. od sportovního areálu,
taktéž bez připomínek.
Stravování pro všechny účastníky bylo zajištěno v restauraci Švejk - snídaně formou švédských
stolů.
Strava byla velmi chutná a v dostatečném množství v případě, že si chtěl někdo přidat, nebyl to
žádný problém. Po celou dobu akce všechny účastníky obsluhoval velmi ochotný personál
restaurace.
V průběhu celého turnaje byla též otevřena restaurace ve sportovním areálu.
Pořadatel zajistil pro všechna družstva poháry a vyhodnocené nejlepší hračky taktéž obdržely
upomínkové ceny.
Pořadatel na pátek zajistil pro zúčastněná družstva atrakci - fotbal v koulích. Byla jen škoda, že se
této akce moc družstev nezúčastnilo. Je možné, že důvodem neúčasti družstev byl strach z
případného zranění.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Celá akce byla připravena pořadatelem MČR na vynikající úrovni a doporučuji oddíl Baník Most na
další pořádání vrcholných akcí SNH.



Strana 9 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

MISTROVSTVÍ ČR 2016 – starší žáci

Pořadatel: TJ Spartak Modřany
Termín konání: 17. – 19. 6. 2016
Ředitel akce: Mgr. Ladislava Janková
Rozhodčí: Ing. Michal Kratochvíl, Miroslav Beran a Mgr. Jan Václavek
Hlavní pořadatel:  Ing. Magdaléna Vilčáková

POŘADÍ UTKÁNÍ:
                                    DOMÁCÍ                HOSTÉ                 VÝSLEDEK            ROZHODČÍ

1. Ostopovice Plzeň-Újezd 12:24 Kratochvíl
2. Krčín Raspenava 21:18 Václavek
3. Studénka Modřany 21:8 Kratochvíl
4. Plzeň-Újezd Raspenava 26:14 Beran
5. Studénka Ostopovice 21:9 Václavek
6. Modřany Krčín 16:24 Beran
7. Plzeň-Újezd Studénka 17:14 Václavek
8. Raspenava Modřany 19:16 Beran
9. Ostopovice Krčín 31:35 Kratochvíl

10. Modřany Plzeň-Újezd 2:11 Kratochvíl
11. Studénka Krčín 23:15 Beran
12. Raspenava Ostopovice 30:19 Václavek
13. Krčín Plzeň-Újezd 17:23 Václavek
14. Ostopovice Modřany 16:18 Beran
15. Raspenava Studénka 17:21 Kratochvíl

KONEČNÁ TABULKA:

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Akce byla velmi vydařená, spolupráce družstev během MČR s ředitelkou i pořadatelem příkladná.
Ani u jednoho družstva se nevyskytl problém s kontrolovanými doklady.
Jednalo se o velmi zdařilou akci po všech stránkách.
Páteční program byl narušen ranním silným deštěm, slavnostní zahájení bylo přesunuto na sobotu.
Mistrovství bylo dramatické, vyrovnané a zajímavé až do posledního utkání.
Herně byla družstva poměrně vyrovnaná a celková herní úroveň odpovídala věkové kategorii.
Projevila se síla a herní úroveň v jednotlivých oblastech, ale i věková a fyzická vyspělost hráčů.
První dvě družstva tvořila přece jen herně a v taktickém projevu o něco lepší (vyspělejší) skupinu.
Nejkompaktnější celek měla Studénka (v čele s výborným brankářem), Plzeň stavěla na 2
individualitách, po jedné v obraně a útoku. Krčín měl lepší útok než obranu, což se projevilo
v největším počtu vstřelených branek, ale i poměrně velkém množství branek obdržených.
Družstva  na  4.  až  6.  místě tvořila  další  skupinu,  byla  herně vyrovnaná,  každé  z  nich  se  opíralo  o
jednu až dvě individuality (např. Ostopovice disponovaly výborným střelcem Polcarem – z 87 jich
sám dal 57).

POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY
1. TJ Plzeň-Újezd 101:59 10
2. SK Studénka 100:66 8
3. Sokol Krčín 112:111 6
4. TJ Jiskra Raspenava 98:103 4
5. TJ Spartak Modřany 60:91 2
6. TJ Sokol Ostopovice 87:128 0



Strana 10 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

Mezi brankáři dominoval Falhar ze Studénky. Při hodnocení obránců se objevilo největší množství
nominovaných hráčů, na tomto postu byli hráči vesměs výkonnostně vyrovnaní, trochu vyčníval
plzeňský Nový. Mezi útočníky byli hodnoceni vesměs výrazné střelecké osobnosti. Rozhodčí
odvedli standard.

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankář
1.  FALHAR Jakub Studénka 17 b.
2. DYNDA Matěj Modřany 12 b.
3. KYSELA Jan Plzeň-Újezd 5 b.

obránce
1. NOVÝ Martin Plzeň-Újezd 11 b.
2. VÁGNER Darek Modřany 9 b.
3. DEMEL Daniel Studénka 8 b.

útočník
1. ŘÍHA Martin Plzeň-Újezd 13 b.
2. POLCAR Jan Ostopovice 10 b.
3. FIŠER Jiří Krčín 9 b.

střelec
1. FIŠER Jiří Krčín 66
2. POLCAR Jan Ostopovice 57
3. VLADÁR Vít Raspenava 46

nejužitečnější hráč
Raspenava VLADÁR Vít
Studénka BROŽ Dominik
Ostopovice POLCAR Jan
Modřany VÁGNER Darek
Krčín ESENDER Patrik
Plzeň-Újezd ŘÍHA Martin

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY:
Raspenava = ŽK 6
Studénka = ŽK 3
Modřany = ŽK 2
Krčín = ŽK 4
Plzeň-Újezd = ŽK 6; ČK 5 1; ČK 10 1

ZRANĚNÍ:
Studénka = 25959 malíček PHK - N
Krčín = 26455 PHK - N
Plzeň -Újezd = 28378 bolest hlavy – D a 27432 bolest hlavy - N



Strana 11 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Akce byla ze strany pořadatelů perfektně připravena.
Družstva spala v samostatných prostorách ZŠ a sokolovny.
Stravování bylo zajištěno pro všechny ve školní jídelně, snídaně oddíl připravil svépomocí. Veškeré
jídlo v dostatečném množství, ve školní jídelně nadstandardně chutné a pestré (ovoce, zelenina).
Oddíl zajistil pitný režim pro družstva.
Pro všechna družstva bylo pořadatelem připraveno množství cen, pro každé družstvo pohár za
umístění. Věcnou cenu obdrželi i ocenění hráči a rozhodčí.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Zcela jistě navrhuji vrátit do Propozic schůzku vedení a trenérů na ČT večer. V pátek ráno na toto
není prostě čas a stejně se na všech akcích úvodní schůzka konala ve čtvrtek.
Na tomto MČR nastala také situace, kdy byl po sečtení hlasů vyhodnocen jako nejlepší hráč, který
ovšem v posledním nedělním utkání obdržel červenou kartu (za hrubý faul a následně na 10 minut
po připomínkách k udělenému trestu – zatleskal rozhodčímu). Po vyhlášení výsledků vznikla malá
debata, zda tento hráč měl být vyhodnocen jako nejlepší. V současných Propozicích ani v pokynech
ředitelům se tato situace neřeší – ještě nedávno bývalo v pokynech, že hráč, který byl vyloučen na
více než 5 minut, by se neměl stát nejlepším hráčem, neboť by se neměl hodnotit jen sportovní
výkon, ale celkové chování a vystupování hráče. Osobně si myslím, že pokud v hodnocení trenérů
tento hráč zvítězil,  mělo  by to tak zůstat  a  ředitel  by neměl  od stolu zasahovat.  Ale protože se o
tomto diskutovalo, dávám ke zvážení, zda nevrátit do pokynů pro ředitele a do pokynů pro
účastníky, že pokud bude hráč vyloučen (na více minut nebo OT), nebude vyhlášen nejlepším
hráčem.
Dále dávám k zamyšlení, zda po účastnících požadovat povinné hodnocení akce, i když to vyplývá
ze soutěžního řádu. Myslím, že by stačilo dát do Propozic větu, že hodnocení se posílá pouze
v případě věcných připomínek a námětů (ubytování a stravu mají družstva možnost si zajistit sama,
nemají tedy vesměs co hodnotit). A hodnocení typu „akce se nám líbila“ stejně k ničemu neslouží.
Na závěr ještě poznámka – opět se projevovala specifická výchova a přístup některých oddílů
k výchově vlastních hráčů ve vztahu k ostatním účastníkům a k rozhodčím. Sice nevím, co s tím, ale
ublíženost a podsouvání hráčům slova typu „stejně jsou všichni proti nám, nikdo nám nebude přát
a bude se pískat jen proti nám“ prostě na hřiště nepatří. A někteří trenéři by se měli také zamyslet
nad tím, zda vychovávání primadon je ta správná cesta.



Strana 12 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

MISTROVSTVÍ ČR 2016 – dorostenky

Pořadatel: Sokol Tymákov
Termín konání: 24. – 26. 6. 2016
Ředitel akce: Pavel Souček
Rozhodčí: Mgr. Josef Váca, Aleš Václavík, Zdeněk Hejl a Jan Malý
Hlavní pořadatel:  Václav Klik

POŘADÍ UTKÁNÍ:
Vracov - Plzeň - Újezd 15:20 (9:9), Polanská 6, Šafářová 5 a Fridrichová 4 - Šnebergerová 11 a
Švábová a Baborovská 4 (Váca a Malý)
Krčín - Chomutov 30:18 (17:11), Kotlářová 11, Šimánková 9, Tučková 7 a Hronovská 3 - Dubová 10,
Čihařová 7 a Ulrichová (Václavík a Malý)
Svinov - Bakov 29:16 (15:9), Pščolková 10, Tišlerová 8, Boturová 6, Mužíková 3 a Kojdecká 2 -
Balounová 8, Nitschová 4, Burianová 3 a Ďuračková (Váca a Václavík)
Plzeň - Újezd - Chomutov 23:11 (10:5), Šnebergerová 7, Baborovská 6, Švábová 5, Kučerová a
Fuksová 2 a Cetinová - Dubová 10 a Čihařová (Hejl a Malý)
Svinov - Vracov 16:22 (6:12), Tišlerová 11, Boturová 3 a Mužíková 2 - Šafářová 9, Fridrichová 7 a
Polanská 6 (Váca a Václavík)
Bakov - Krčín 23:33 (10:17), Nitschová 11, Balounová 8, Burianová 3 a Ďuračková - Kotlářová 14,
Kotlářová 14, Tučková 10, Hronovská 6, Šimánková 2 a Lišková (Hejl a Malý)
Plzeň - Újezd - Svinov 21:14 (12:10), Švábová a Šnebergerová 7, Fuksová 5 a Baborovská 2 -
Mužíková 5, Tišlerová 4, Boturová 2 a Kojdecká, Pščolková a Pasková (Hejl a Malý)
Chomutov - Bakov 25:17 (11:7), K. Dudová 14, Čihařová 8, D. Dudová 2, Křehotová - Nitschová 10,
Burianová 3 a Balounová a Ďuračková 2 (Váca a Václavik)
Vracov - Krčín 23:24 (11:13), Polanská 15, Šafářová 6 a Fridrichová 2 - Kotlářová 15, Hronovská 4,
Šimánková 3 a Tučková 2 (Váca a Václavik)
Bakov - Plzeň - Újezd 14:40 (4:20), Nitschová 7, Balounová 6 a Burianová - Šnebergerová 13,
Fuksová a Švábová 11, Baborovská 3 a Kučerová 2 (Váca a Václavik)
Svinov - Krčín 15:15 (8:7), Pščolková 6, Tišlerová 5, Kojdecká 3 a Boturová - Šimánková 6,
Hronovská 5, Kotlářová 3 a Tučková (Hejl a Malý)
Chomutov - Vracov 19:17 (10:7), K. Dudová 12, Čihařová 6 a D. Dudová -  POlanská 10 a
Fridrichová 7 (Hejl a Malý)
Krčín - Plzeň - Újezd 24:25 (11:13), Kotlářová 16, Šimánková 4, Tučková 3 a Hronovská -
Šnebergerová 9, Fuksová 7, Švábová 5 a Baborovská 4 (Váca a Václavik)
Vracov - Bakov 23:20 (5:12), Polanská 12, Fridrichová 6, Šafářová 3 a Novotná 2 - Nitschová 9,
Balounová 7 a Burianová 4 (Malý a Hejl)
Chomutov - Svinov 13:12 (8:6), Čihařová 8, K. Dudová 4 a D. Dudová - Tišlerová 8, Boturová 3 a
Mužíková (Malý a Hejl)

KONEČNÁ TABULKA:
POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY

1. Plzeň-Újezd          5-0-0 129:  78 10
2. Krčín                      3-1-1 126:104 7
3. Chomutov            3-0-2 86:  99 6
4. Vracov                  2-0-3 100:  99 4
5. Svinov                   1-1-3 86:  87 3
6. Bakov                    0-0-5 90:150 0



Strana 13 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Turnaj přinesl dívčí dorosteneckou házenou nejvyšší úrovně, zejména předposlední utkání. Vítězný
tým měl nejvyrovnanější kádr a zlato bere zaslouženě. Stříbrný Krčín měl oproti mistrovi o něco
slabší defensivu; i zde je stříbro spravedlivé. 3. celek Chomutova se v průběhu turnaje soustavně
zlepšoval a po zásluze dokráčel k bronzové medaili. Stejnou kvalitu jako Chomutov měl i Vracov na
4. místě, přičemž o medaili přišel v přímém souboji a rozhodovalo zřejmě to, že hrál jen na 3
útočnice. Rovněž tak předposlední Svinov přišel o bronz v posledním utkání turnaje v přímém
souboji. Družstva na 3. – 5. místě byla absolutně vyrovnaná, rozhodovaly maličkosti a psychika.
Poslední kolektiv Sokola Bakov na své soupeře nestačil. Výkony rozhodčích byly vynikající. V
průběhu turnaje nemusela být vynesena žádná disciplinární opatření. Úvodní den došlo ke zranění
jedné z hráček turnaje – ovšem v době mimo vlastní program i mimo sportovní areál.

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
Nejlepší brankářka: 1. Kateřina Šroubková (Plzeň – Újezd) 10, 2. Krulová (Vracov) 9, 3. Kupková
(Chomutov) 7,
Nejlepší obránkyně: 1. Markéta Ježková (Plzeň - Újezd)  12, 2. Kocichová (Svinov) 5, 3. Šupinová
(Plzeň – Újezd) 4
Nejlepší útočnice: 1. Kateřina Švábová (Plzeň – Újezd) 8, 2. Veronika Kotlářová (Krčín) 7, 3. Dudová
(Chomutov) 6,
Nejlepší střelkyně: 1. Kotlářová (Krčín) 59, 2. Dudová (Chomutov) 50, 3. Polanská (Vracov) 49, 4.
Šnebergerová (Plzeň – Újezd) 47, 5. Nitschová (Bakov) 41, 6. L. Tišlerová (Svinov) 36

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY:
F 11 V. Tišlerová (Svinov) ŽK + ČK 5
F 13 Šupinová (Plzeň – Újezd) ŽK
F 13 Baborovská (Plzeň – Újezd) ČK 5
F 14 Somrová (Vracov) ŽK
F 15 Pospíšilová (Chomutov) ŽK
F 15 L. Tišlerová (Svinov) ŽK
F 15 V. Tišlerová (Svinov) ŽK

ZRANĚNÍ:
F 14 Kupková (Krčín) – zápěstí + F 11 - kotník
F 15 Prusenovská (Svinov) naražený prst
F 15 Pščolková (Svinov) úraz hlavy

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Osvědčený pořadatel splnil své povinnosti na výbornou, třebaže zde jeho družstvo nakonec
nestartovalo. Část družstev spala přímo v Tymákově v sále a část pak v Ejpovicích v tělocvičně.
Stravování v restauraci vedle hřiště. Jídlo až na ovocné knedlíky velmi chutné, míra dostačující,
k obědu podávány i polévky. Důstojné zahajovací i závěrečné ceremoniály. Bezvadná spolupráce
vedoucích družstev s vedením turnaje. Fungovaly i motospojky, které organizoval a zajišťoval
hlavní pořadatel.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Z pozice ředitele nemám, přímé připomínky ze strany oddílů nebyly vzneseny. Je možné, že se
objeví v hodnocení vedoucích družstev poukaz na absenci doprovodného programu. Celá akce
ovšem byla připravena pořadatelem MČR na vynikající úrovni a doporučuji oddíl TJ Sokol TYMÁKOV
na další pořádaní vrcholných akcí SNH.



Strana 14 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

MISTROVSTVÍ ČR 2016 – dorostenci

Pořadatel: TJ Avia Čakovice
Termín konání: 24. – 26. 6. 2016
Ředitel akce: Jiří Bláha
Rozhodčí: Miroslav Přikryl, Vít Jezbera, Václav Slavík, Tomáš Sýkora
Hlavní pořadatel:    Jiří Rys / Jana Broučková

POŘADÍ UTKÁNÍ:
                                    DOMÁCÍ HOSTÉ     VÝSLEDEK            ROZHODČÍ

1. Draken Brno TJ Plzeň - Újezd    16 : 28 ( 10 : 14) Jezbera/Sýkora
2. TJ Sokol Krčín TJ Šroubárna Žatec    30 : 21 ( 12 :  9) Přikryl/Slavík
3. SK Studénka TJ AVIA Čakovice    21 : 13 (   8 :  7) Sýkora/Slavík
4. TJ Plzeň - Újezd TJ Šroubárna Žatec    20 : 17 ( 11 :  9) Přikryl/Jezbera
5. SK Studénka Draken Brno    25 : 22 ( 10 : 12) Jezbera/Slavík
6. TJ AVIA Čakovice TJ Sokol Krčín    20 : 23 (  9 : 12) Sýkora/Přikryl
7. TJ Plzeň - Újezd SK Studénka    18 : 11 (10 :  7) Sýkora/Přikryl
8. TJ Šroubárna Žatec TJ AVIA Čakovice    15 : 21 (  7 :  8) Jezbera/Slavík
9. Draken Brno TJ Sokol Krčín    18 : 30 (  9 : 15) Sýkora/Slavík

10. TJ AVIA Čakovice TJ Plzeň - Újezd    17 : 18 (  9 : 11) Přikryl/Jezbera
11. SK Studénka TJ Sokol Krčín    29 : 23 ( 16 : 13) Jezbera/Slavík
12. TJ Šroubárna Žatec Draken Brno    20 : 21 (  9 : 11) Přikryl/Slavík
13. TJ Sokol Krčín TJ Plzeň - Újezd    28 : 31 ( 11 : 17) Sýkora/Přikryl
14. Draken Brno TJ AVIA Čakovice    26 : 25 ( 13 :  9) Přikryl/Slavík
15. TJ Šroubárna Žatec SK Studénka    20 : 24 ( 10 : 12) Jezbera/Sýkora

KONEČNÁ TABULKA:

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Před akcí nemohu spolupráci družstev hodnotit, jelikož družstva byla různě ubytována po
Čakovicích.
Přístup  jednotlivých  družstev  byl  v  rámci  MČR  na  velmi  dobré  úrovni.  Toto  se  projevilo  hned
v pátek 24.6.2016, kdy pořadatel potřeboval upravit časový rozpis utkání, vzhledem k tomu, že
školní jídelna byla dostupná k obědu až od 14:00. Proto byla oslovena družstva TJ Plzeň-Újezd a TJ
Šroubárna Žatec, zda by neodehrála své první odpolední utkání ještě před obědem. Obě družstva
na základě žádosti pořadatele i ředitele akce tomuto požadavku vyhověla a utkání se odehrálo od
12:30 hodin. Dále se časový program posouval i v sobotu, a to v důsledku požadavku družstva TJ
Plzeň-Újezd, ohledně odjezdu jednoho hráče dorostu k utkání play-off 1.ligy mužů v Plzni. Utkání
se po dohodě soupeřů TJ Plzeň Újezd – TJ Avia Čakovice posunulo na místo původního začátku ve
14:00 hodin na 13:15 hodin.
Z mého pohledu panovala mezi hráči i funkcionáři jednotlivých oddílů přátelská atmosféra, ale jen
do začátku příslušných utkání. V utkání samotném to byli soupeři, ale po dohrání utkání se vše
uklidnilo.

POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY
1. TJ Plzeň - Újezd 115 :  89 10
2. SK Studénka 110 :  96 8
3. TJ Sokol Krčín   134 :119 6
4. Draken Brno   103 :128 4
5. TJ AVIA Čakovice   96 : 103 2
6. TJ Šroubárna Žatec  93 : 116 0



Strana 15 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

Pokud bych měl zhodnotit tuto akci jedním slovem tak musím použít slovo VÝBORNÉ!
Začal bych u ubytování, která si jednotlivá družstva zajistila prostřednictvím pořadatele. V průběhu
celé akce nebylo k ubytování žádných připomínek.
V areálu TJ AVIA Čakovice byly pro jednotlivá družstva zajištěny uzamykatelné šatny, když dvě
šatny byly pronajaty od vedle sídlícího oddílu tenisu (vzdálenost cca 30 m). Pořadatel pro každé
družstvo zajistil dostatek balené pramenité vody, nad rámec ještě družstva zásoboval dostatkem
zeleniny a ovoce – velmi chválím. Dále byly zajištěny sprchy a WC. Rozhodčí a ředitel akce byli též
vybaveni šatnou v prostoru areálu TJ.
Pořadatel zajistil, v průběhu celého konání akce, zdravotní službu v počtu dvou zdravotnic, které
byly jednotlivým družstvům k dispozici po celou dobu programu jednotlivých utkání dle jejich
požadavků – drobná zranění, tejpování apod. Dále byla zajištěna pořadatelská služba
v dostatečném počtu, velmi chválím zřízení www stránek nhcakovice.cz speciálně vytvořených pro
toto mistrovství, kdy na velkoprostorové televizi v prostoru klubovny - restaurace byly promítány
aktuální informace (časový rozpis utkání, výsledky, střelci, počet vstřelených a obdržených branek,
počet udělených žlutých i červených karet, úspěšnost střelby u střelců a úspěšnost zásahů
brankářů). V místním restauračním zařízení bylo po celou dobu konání MČR podáváno drobné
stravování a občerstvení.
Zvláštní kapitolou bylo stravování, které bylo zajištěno ve školní jídelně při škole Edvarda Beneše.
V průběhu celé akce bylo stravování velmi kvalitní a v dostatečné míře. Pokud někdo měl potřebu si
přidat (větší porce), bylo mu obratem vyhověno. Složení stravy a pití bylo různorodé, nad rámec
snídaní, obědů a večeří bylo připraveno ovoce.
Kvalitu jednotlivých účastníků bych rozdělil do tří skupin. Do první bych zařadil družstvo TJ Plzeň
Újezd, které bylo herně a vzhledem k věkovému rozložení na nejvyšší úrovni. Do druhé skupiny
bych zařadil družstva TJ Sokol Krčín a SK Studénka. Družstvo Krčín sázelo na výborné výkony jejich
nejlepšího hráče a též střelce M. Fišera. Vzhledem k tomu, že k sobě neměl v útoku rovnocenné
spoluhráče, a to výkonově i věkově tak na vše nestačil. Družstvo Studénky bylo mixem dorostenců a
starších žáků, kteří se ale výborně doplňovali, tvořili skvělou partu a i zázemí (rodiče a fanoušci) jim
bylo velkou podporou – fandění velmi pomáhalo a motivovalo je. Do poslední skupiny bych zařadil
družstva TJ AVIA Čakovice, Draken Brno a TJ Šroubárna Žatec. Zde mne zklamalo družstvo Brna,
které  mělo  výborné  1.  poločasy,  ale  v  dalším  průběhu  utkání  již  ztrácelo.  Vzhledem  k  věkovému
složení a fyzickým předpokladům bych očekával, že se zařadí do druhé skupiny. Družstva Čakovic a
Žatce střídala výborné okamžiky s těmi slabšími, čemuž odpovídají i výsledky utkání.
V průběhu všech tří dní, jsem jako ředitel akce řešil pouze v neděli menší problém mezi vedoucím
družstva Drakenu, panem Skalníkem, a jedním z domácích diváků. (Kouření v prostoru hlediště
vedle střídačky družstva Drakenu - pan Skalník údajně polil diváka vodou a ten na oplátku po něm
odhodil nedopalek cigarety). Nebyl jsem u incidentu přítomen, pouze jsem byl o poločasu
informován panem Skalníkem. Na základě této informace jsem požádal pořadatelskou službu, aby
ve druhém poločase zajistila pořádek v prostoru vedle střídačky. Toto se také stalo a dále již nebylo
žádných připomínek.

DISCIPLINÁRNÍ TRESTY:
Draken brno:           8 x ŽK;   1 x ČK
TJ Plzeň – Újezd:      12 x ŽK;   4 x ČK
TJ Sokol Krčín:           8 x ŽK;   1 x ČK
SK Studénka:             8 x ŽK;    1 x ČK
TJ AVIA  Čakovice:     10 x ŽK;    1 x ČK
TJ Šroubárna Žatec:   5 x ŽK



Strana 16 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

ZRANĚNÍ:
TJ Sokol Krčín: Martin Marek – kotník LDK – nedohrál

Michal Fišer – prostředníček PHK – dohrál
(obě zranění v utkání č.6)

Draken Brno: Rudolf Sláma – loket PHK + pata LDK – dohrál
(obě zranění v utkání č. 14)

TJ Š.Žatec: Zbyněk Žorna – loket PHK – dohrál
(zranění v utkání č.15)

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Jak již bylo výše popsáno VÝBORNÉ !
V pátek při nástupu přivedla jednotlivá družstva s jejich označením na hrací plochu mládež
domácího oddílu.
Po uvítacím proslovu ředitele akce společně se starostou městské části byl proveden jedním
z domácích hráčů slib, zazněla státní hymna a MČR bylo zahájeno.
Při vyhlašování konečného pořadí MČR obdržely oddíly na 1. - 3. místě poháry a medaile
(dekorování provedl ředitel akce společně s místostarostou městské části) a ostatní oddíly
obdržely malé poháry a diplomy.
Bylo provedeno vyhlášení tří nejlepších hráčů na jednotlivých postech a dále tří nejlepších střelců.
Ocenění obdrželi drobné plakety, diplomy a ti, jenž se umístili na 1.místě, obdrželi i věcné ceny
(dort).
Zúčastnění rozhodčí i ředitel akce, jako poděkování za odvedenou práci, obdrželi na závěr od
pořadatele též drobné věcné dárky.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Pokud mohu ze své pozice ředitele mít nějaký návrh, tak bych v případě požadavku oddílu TJ AVIA
Čakovice, tento vřele doporučil pro organizování podobné akce i v příštím  roce, případně bych jim
svěřil uspořádání mezizemského utkání.

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
Brankář: Filip Rýdl – Sokol Krčín
Obránce: Rudolf Sláma – Draken Brno
Útočník: Michal Fišer – Sokol Krčín
Střelec: Michal Fišer – Sokol Krčín – 70 branek



Strana 17 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

POHÁR ČR 2016 – mladší žákyně

Pořadatel: Sokol Dobruška
Termín konání: 24. – 26. 6. 2016
Ředitel akce: Vlasta Rosková
Rozhodčí: Libor Bittner, Milan Petruželka
Hlavní pořadatel:  ing. Miroslav Jelen

POŘADÍ UTKÁNÍ:
1. Miroslav Nezvěstice 11:8
2. Dobruška Litvínov 6:12
3. Studénka Bakov 19:7
4. Nezvěstice Litvínov 5:9
5. Studénka Miroslav 18:6
6. Bakov Dobruška 21:14
7. Nezvěstice Studénka 4:13
8. Litvínov Bakov 9:8
9. Miroslav Dobruška 16:14

10. Bakov Nezvěstice 10:8
11. Studénka Dobruška 16:2
12. Litvínov Miroslav 2:7
13. Dobruška Nezvěstice 6:11
14. Miroslav Bakov 14:6
15. Litvínov Studénka 3:10

KONEČNÁ TABULKA: branky: 295/15; průměr na utkání 19,7 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. SK Studénka 76:22 10
2. TJ Miroslav 54:48 8
3. KNH Litvínov 35:36 6
4. Sokol Bakov 52:64 4
5. TJ Nezvěstice 36:49 2
6. Sokol Dobruška 42:76 0

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankářka
1. Alena RAJCHLOVÁ Nezvěstice 11 bodů
2. Barbora Kočí 10 bodů
3. Jana Omamíková 9 bodů

obránkyně
1. Karolína KORENÁ 11 bodů
2. Natálie Stará Litvínov 10 bodů
3. Eva Suchá 6 bodů

nejlepší útočnice
1. Barbora VANČUROVÁ  Bakov 14 bodů
2. Nikol Malošíková Dobruška 6 bodů
3. Klára Puffová Litvínov 5 bodů



Strana 18 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

nejlepší střelkyně
1. Barbora VANČUROVÁ  Bakov 44 branek
2. Anna Potschová Studénka 43 branek
3. Nikol Malošíková Dobruška 37 branek

nejužitečnější hráčky družstev:
Litvínov = Natálie STARÁ
Studénka = celý oddíl
Miroslav = Nikola SLADKÁ
Bakov = Eliška BRZOBOHATÁ
Dobruška = Michaela ANTOŠOVÁ
Nezvěstice = Alena RAJCHLOVÁ

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Spolupráce s vedoucími i trenéry všech zúčastněných byla před i během konání celé akce dobrá.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Úroveň hry: většina družstev měla několik individualit a o kolektivní hře se nedá hovořit, nejlepší
po herní stránce byla Studénka, o čemž vypovídají její výsledky.
Rozhodčí byli pouze dva, Libor Bittner a Milan Petruželka. L. Bittner musel v  sobotu do práce, tak
zaskočil ing. Jelen a odpískal jedno odpolední utkání.
Pro účastníky byl zajištěn pitný režim, neboť bylo velké vedro, kolem hřiště byly kbelíky se
studenou vodou a rozhodčí vložili do každého poločasu jeden oddechový čas navíc. Jinak akce
proběhla bez problémů.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Ubytování bylo zajištěno částečně v sokolovně a částečně v chatkách v areálu  pořadatele a bylo
dobré.
Stravování zajištěno v sokolovně v dostatečném množství i kvalitě, což je v Dobrušce vždy obvyklé.
Rozhlasová relace, zdravotník, zázemí pro funkcionáře, občerstvení, vše bylo zajištěno v areálu
konání PČR. Na hřišti byly vyvěšeny výsledky a tabulky doplňované po každém utkání.
Na poradách nebyly vzneseny žádné připomínky k organizaci.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Vše proběhlo bez závad.
Nominací rozhodčích na vrcholné akce mládeže by se měla komise rozhodčích více zabývat.



Strana 19 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

POHÁR ČR 2016 – mladší žáci

Pořadatel: TJ Stará Ves n. O.
Termín konání: 24.–26. 6. 2016
Ředitel akce: ing. Martin Gřes
Rozhodčí: ing. Martin Gřes, David Poláček, ing. Tomáš Strniště
Hlavní pořadatel:  Rostislav Horkel ml.

POŘADÍ UTKÁNÍ:
1. Ostopovice Přeštice 20:20 Poláček
2. Podhorní Újezd Chropyně 13:15 Strniště
3. Stará Ves Bakov 16:14 Gřes
4. Přeštice Chropyně 17:10 Strniště
5. Stará Ves Ostopovice 18:22 Gřes
6. Bakov Podhorní Újezd 24:18 Poláček
7. Přeštice Stará Ves 22:14 Gřes
8. Chropyně Bakov 12:12 Poláček
9. Ostopovice Podhorní Újezd 20:15 Strniště

10. Bakov Přeštice 10:15 Poláček
11. Stará Ves Podhorní Újezd 21:8 Strniště
12. Chropyně Ostopovice 9:14 Gřes
13. Podhorní Újezd Přeštice 14:24 Gřes
14. Ostopovice Bakov 10:16 Poláček
15. Chropyně Stará Ves 9:13 Strniště

KONEČNÁ TABULKA: branky: 465/15; průměr 31 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Přeštice 98:68 9
2. Sokol Ostopovice 86:78 7
3. TJ Stará Ves n. O. 82:75 6
4. Sokol Bakov 76:71 5
5. TJ Chropyně 55:69 3
6. TJ S. Podhorní Újezd 68:104 0

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankář
1. David BERKA Ostopovice 10 bodů
2. Petr Dvorský Stará Ves 8 bodů
3. Jan Hranáč Přeštice 7 bodů

obránce
1. Denis SCHREIBER Přeštice 9 bodů
2. Antonín Pelíšek Stará Ves 7 bodů
3. Lukáš Lebeda Ostopovice 6 bodů

nejlepší útočník
1. Jiří ŠTENGL Přeštice 8 bodů
2. David Polcar Ostopovice 6 bodů
3. Zdeněk Čučka Bakov 5 bodů



Strana 20 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

nejlepší střelec
1. Jiří ŠTENGL Přeštice 62 branek
2. Zdeněk Čučka Bakov 53 branek
3. Vilém Hýl Stará Ves 50 branek

nejužitečnější hráči družstev:
Přeštice = Jiří ŠTENGL
Ostopovice = David POLCAR
Stará Ves = Vilém HÝL
Bakov = Štěpán HOLDA
Chropyně = Ondřej CHRASTINA
Podhorní Újezd = Michal ZAHRÁDKA

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Jednotlivá družstva byla před turnajem v kontaktu s pořadateli, zejména při domlouvání ubytování
a samotného příjezdu na akci.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Ubytování bylo zajištěno na dvou místech na základě dohody pořadatelů s jednotlivými družstvy.
Jedno družstvo a domácí spali přímo v areálu hřiště, čtyři družstva v nedalekých bývalých
kasárnách (5. min. pěšky).
Stravování bylo zajištěno v místní škole (10 min. pěšky). Kvalita stravování byla na vynikající úrovni,
bez připomínek.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
V průběhu turnaje měli pořadatelé zajištěno komentování během všech utkání. Celková organizace
turnaje byla dobře připravena a v průběhu turnaje se nevyskytly vážnější organizační problémy.
Organizátoři v průběhu turnaje zajistili kvalitní doprovodný program (ukázka vojenské a hasičské
techniky s programem).
V průběhu turnaje byli po každém utkání vyhodnocováni nejlepší hráči s obou družstev.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Bez připomínek.



Strana 21 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

POHÁR ČR 2016 – starší žákyně

Pořadatel: TJ Miroslav
Termín konání: 17.–19. 6. 2016
Ředitel akce: Stanislav Vošický
Rozhodčí: Miloň Ziegler, Miroslav Přikryl, Jan Musil
Hlavní pořadatel: Pavel Počarovský

POŘADÍ UTKÁNÍ:
1. Miroslav Kyšice 15:21 Musil
2. Tymákov Žatec 6:18 Přikryl
3. Studénka Draken Brno 13:12 Ziegler
4. Kyšice Žatec 14:12 Ziegler
5. Studénka Miroslav 12:15 Přikryl
6. Draken Brno Tymákov 7:16 Musil
7. Kyšice Studénka 19:11 Musil
8. Žatec Draken Brno 17:6 Přikryl
9. Miroslav Tymákov 12:11 Ziegler

10. Draken Brno Kyšice 14:22 Ziegler
11. Studénka Tymákov 12:13 Ziegler
12. Žatec Miroslav 19:9 Musil
13. Tymákov Kyšice 11:15 Přikryl
14. Miroslav Draken Brno 13:13 Přikryl
15. Žatec Studénka 14:12 Musil

KONEČNÁ TABULKA: branky: 404/15; průměr 26,9 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Sokol Kyšice 91 : 63 10
2. TJ Šroubárna Žatec 80 : 47 8
3. TJ Miroslav 64 : 76 5
4. Sokol Tymákov 57 : 64 4
5. SK Studénka 60 : 73 2
6. Draken Brno 52 : 81 1

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankářka
1. Jiřina HUBENÁ Žatec 15 bodů
2. Tereza Paterová Tymákov 7 bodů
3. Nela Šestáková Miroslav 6 bodů

obránkyně
1. Natálie HANZELOVÁ Miroslav 9 bodů
2. Libuše Plevačová Tymákov 8 bodů
3. Nikola Šímová Kyšice 6 bodů

nejlepší útočnice
1. Pavla BAUMRUKOVÁ Kyšice 12 bodů
2. Veronika Příhodová Miroslav 7 bodů
3. Karolína Sovová Žatec 6 bodů



Strana 22 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

nejlepší střelkyně
1. Pavla BAUMRUKOVÁ Kyšice 53 branek
2. Karolína Sovová Žatec 40 branek
3. Veronika Příhodová Miroslav 34 branek

nejužitečnější hráčky družstev:
Kyšice = Zuzana ČÍŽKOVÁ
Žatec = Jiřina HUBENÁ
Miroslav = celé družstvo
Tymákov = Libuše PLEVAČOVÁ
Studénka = Karolína KORENÁ
Draken Brno = Ema SOŠKOVÁ

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Všichni rozhodčí i všechna družstva se dostavili včas a poté i v průběhu turnaje nastupovali k jednotlivým
zápasům ve stanoveném čase daným rozpisem turnaje. Hráčky i trenérky a trenéři všech zúčastněných
družstev se chovali v průběhu celé akce vzorně, diváci se také chovali vzorně.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Turnaj se hrál pod záštitou hejtmana jihomoravského kraje.
Turnaj byl pořadatelem velmi dobře připraven a zorganizován. Turnaji přálo i nádherné slunečné počasí,
pouze v pátek dopoledne byl nepříjemný silný vítr, který však od pátečního odpoledne ustal. Rozhodně bylo
dobré, že vůbec nepršelo.
Sportovní úroveň odpovídala věkové kategorii a postavení zúčastněných družstev v tabulkách OP.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Všechna utkání byla odehrána dle časového plánu turnaje.
Družstvo Drakenu Brno bylo ubytováno na pokojích (postele s povlečením) u benzínové stanice. Ostatní
družstva potom přespávala v základní škole. Rozhodčí byly ubytováni v soukromém domě na postelích
s povlečením. Vše bylo nedaleko od hřiště. Nikdo z účastníků během celé akce si na ubytování nestěžoval.
Veškeré stravování probíhalo v jídelně domu s pečovatelskou službou. Jídlo bylo velmi chutné, porce
dostatečné, dokonce ještě kuchařky nabízely možnost přidání. Vždy bylo k jídlu připraveno něco navíc, např.
ovoce a zelenina, případně čokoládová tyčinka. Pokaždé bylo připraveno i dostatek pití. I toto bylo nedaleko
hřiště a od účastníků akce, jak vedoucích družstev, tak i rozhodčích zaznívalo jen samé pochvalné hodnocení.
Rozhlasová relace probíhala během všech turnajových utkáních s výjimkou doby, kdy na nedalekém hřbitově
probíhal pohřeb, což je pochopitelné. Dá se tato rozhlasová relace hodnotit jako velice zdařilá. Během všech
utkáních byla v provozu i světelná tabule, která informovala přítomné diváky o odehraném čase a aktuálním
stavu zápasu.
Na páteční i sobotní večer byl připraven doprovodný program. Dále pořadatel rozdal zadarmo účastníkům
této akce lístky na místní zámek, který byl v posledních dvou letech obcí Miroslav zrekonstruován.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
V průběhu celé akce nebyl vznesen žádný návrh, připomínka nebo poznatek.
Osobně si však opět dovolím poznamenat, že je velmi dobře, že i na Pohárech ČR se udělují v posledních
letech medaile. Děti z nich mají velikou radost!
Další poznámka. Není vhodné, aby rozhodčí, kteří jsou nadelegováni na takovouto vrcholnou soutěž
mládeže, museli střídavě na půl dne odjíždět pískat ligové zápasy dospělých. Pokud se dostaví všichni tři
rozhodčí na celou akci jako to bylo v tomto případě, tak se delegace jednotlivých utkáních Poháru ČR nechá
celkem slušně udělat. Nicméně kdyby některý rozhodčí z důvodu např. nemoci nebo zaměstnání nemohl
dojet nebo musel předčasně odjet, tak by vznikl pro řídící komisi PČR nelehký úkol co s tím udělat a nemohli
bychom se potom ani divit, že jednotlivá zúčastněná družstva by si poté oprávněně stěžovala, co to stojí
jejich oddíly peněz a že není zajištěn ani pořádný rozhodčí.



Strana 23 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

POHÁR ČR 2016 – starší žáci

Pořadatel: TJ S. Opatovice n. L.
Termín konání: 17. – 19. 6. 2016
Ředitel akce: Mgr. Miroslav Šír
Rozhodčí: Jan Malý, Martin Leugner, Petr Jančík
Hlavní pořadatel: Radek Kubelka

POŘADÍ UTKÁNÍ:
1. Stará Ves Nezvěstice 10:14 Leugner
2. Opatovice MS Brno 7:14 Malý
3. Svinov Dobruška 24:8 Jančík
4. Litvínov Stará Ves 13:12 Leugner
5. Opatovice Svinov 11:21 Malý
6. MS Brno Nezvěstice 11:17 Leugner
7. Dobruška Litvínov 11:21 Jančík
8. Stará Ves Opatovice 14:9 Malý
9. Nezvěstice Svinov 17:12 Jančík

10. MS Brno Dobruška 17:12 Jančík
11. Nezvěstice Litvínov 23:14 Malý
12. Dobruška Opatovice 14:17 Jančík
13. Svinov Stará Ves 19:13 Leugner
14. Litvínov MS Brno 11:10 Malý
15. Nezvěstice Opatovice 19:13 Leugner
16. Stará Ves Dobruška 21:7 Malý
17. Svinov MS Brno 17:14 Jančík
18. Opatovice Litvínov 16:15 Leugner
19. Dobruška Nezvěstice 10:19 Jančík
20. MS Brno Stará Ves 10:11 Leugner
21. Litvínov Svinov 10:15 Malý

KONEČNÁ TABULKA: branky: 593/15; průměr 39,5 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. TJ Sokol Nezvěstice 109:70 12
2. Sokol Svinov 108:73 10
3. KNH Litvínov 84:87 6
4. TJ Stará Ves 81:72 6
5. KNH MS Brno 76:75 4
6. TJ Sokol Opatovice 73:97 4
7. Sokol Dobruška 62:119 0

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankář
1. Ladislav RYCHAL Nezvěstice 12 bodů
2. Vladimír Ristič Svinov 12 bodů
3. Tomáš Měřva Stará Ves 11 bodů

obránce
1. Robert ŠKROB Svinov 7 bodů
2. Martin Olšovský Svinov 6 bodů
3. Jan Šmrha Nezvěstice 5 bodů



Strana 24 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

nejlepší útočník
1. Tomáš BENDA Svinov 9 bodů
2. Martin Havlíček Nezvěstice 8 bodů
3. Heidenreich Litvínov 5 bodů
 Pechánek Opatovice
 Telecký Stará Ves

nejlepší střelec
1. Vít VALCHAŘ Svinov 48 branek
2. Martin Pultar Dobruška 46 branek
3. Tomáš Benda Svinov 39 branek

nejužitečnější hráči družstev:
Litvínov = Josef ŠIMŮNEK
Stará Ves = Jan PINKAVA
Dobruška = Matěj PULTAR
Nezvěstice = Martin HAVLÍČEK
MS Brno = Jan HUDEČEK
Svinov = Tomáš BENDA
Opatovice = Sebastián PECHÁNEK

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Vedoucí družstev před akcí spolupracovali především s pořadateli, kteří průběžně ředitele
informovali. Ředitel byl v osobním kontaktu se všemi vedoucími v průběhu akce a při schůzkách ve
čtvrtek a v sobotu večer. Vzniklé problémy a připomínky jsme řešili pokud možno na místě.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Po sportovní úrovni vynikala výrazně družstva Nezvěstic a Svinova nad ostatními. Vyrovnaný střed
tvořila družstva Litvínova, Staré Vsi, MS Brno a domácí Opatovice. Nejslabší výkonnost prokázalo
družstvo Dobrušky. Celkově odpovídala úroveň postavení družstev v tabulkách OP – většinou 2.
místa. Družstvo MS Brno doplatilo v utkáních, ve kterých těsně prohrálo, na malý hráčský kádr.
Rozhodčí  podali  standardní  výkony  –  celkově se  svých  úkolů zhostili  dobře.  Řídicí  komise  se
zabývala pouze jednou konkrétní kritikou.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Organizace celé akce byla na výši především díky vzorné přípravě pořádajícího oddílu. Vše
probíhalo dle „itineráře“, případně se řešilo operativně, ke spokojenosti všech přítomných.
Ubytování bylo zajišťováno podle požadavků zúčastněných družstev – ve škole v Opatovicích, DM
v Hradci Králové, příp. na „Stříbrňáku“ v Hradci Králové. Stravování bylo zajištěno ve školní jídelně
místní ZŠ. Jídlo velmi chutné a v dostatečném množství.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Velice kvalitní a zapálený pro dobrou věc funkcionářský kolektiv pořádajícího oddílu dává jistou
záruku při pořádání každé podobné akce. Potěšitelná byla osobní účast starosty obce na
slavnostním zahájení i zakončení akce, což svědčí o dobré spolupráci mezi TJ a obcí.



Strana 25 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

POHÁR ČR 2016 – dorostenky

Pořadatel: KNH Spoje Praha
Termín konání: 24.–26. 6. 2016
Ředitel akce: Mgr. Ladislava Janková
Rozhodčí: ing. Pavel Jíra, Lukáš Zimmermann, Petr Rauch, Aleš Lenfeld
Hlavní pořadatel: ing. Kateřina Švarcová

POŘADÍ UTKÁNÍ:
1. Draken Tymákov 12:25 Jíra (J), Lenfeld (L)
2. Přeštice Most 29:14 L, Zimmermann (Z)
3. Stará Ves Spoje 31:17 J, L
4. Tymákov Most 33:13 Z, J
5. Stará Ves Draken 28:19 L, Z
6. Spoje Přeštice 13:38 J, L
7. Tymákov Stará Ves 29:12 J, L
8. Most Spoje 29:20 Z, Rauch (R)
9. Draken Přeštice 13:38 Z, R

10. Spoje Tymákov 15:36 J, L
11. Stará Ves Přeštice 13:24 J, R
12. Most Draken 12:23 Z, J
13. Přeštice Tymákov 13:22 L, R
14. Draken Spoje 20:16 J, R
15. Most Stará Ves 20:17 L, Z

KONEČNÁ TABULKA: branky: 633/15; průměr 42,2 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. Sokol Tymákov 145:65 10
2. TJ Přeštice 135:71 8
3. TJ Stará Ves 101:109 4
4. Draken Brno 83:112 4
5. Baník Most NH 88:122 4
6. KNH Spoje Praha 81:154 0

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankářka
1. Eva BAUMRUKROVÁ Přeštice 11 bodů
2. Jana Štěpánková Draken 6 bodů
3. Lucie Němcová Tymákov 5 bodů

obránkyně
1. Aneta JABBOUROVÁ Přeštice 9 bodů
2. Michaela Janochová Tymákov 8 bodů
3. Martina Kamenová Přeštice 6 bodů

nejlepší útočnice
1. Pavla ŠMÍDLOVÁ Tymákov 15 bodů
2. Lucie Klinerová Přeštice 10 bodů
3. Vendula Hynečková Stará Ves 4 body



Strana 26 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

nejlepší střelkyně
1. Pavla ŠMÍDLOVÁ Tymákov 62 branek
2. Lucie Klinerová Vracov 56 branek
3. Vendula Hynečková Plzeň-Újezd 53 branek

nejužitečnější hráčky družstev:
Most = Tereza SVOBODOVÁ
Stará Ves = Eliška LEPKOVÁ
Draken = Tereza CABEJŠKOVÁ
Spoje = Adéla HRUBÁ
Přeštice = Lucie KLINEROVÁ
Tymákov = Pavla ŠMÍDLOVÁ

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Akce byla velmi vydařená, spolupráce družstev během PČR s ředitelkou i pořadatelem příkladná. Ani u
jednoho družstva se nevyskytl problém s kontrolovanými doklady.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
PČR se hrál pod záštitou starostky MČ Praha 3.
Akci lze považovat za velmi zdařilou po všech stránkách.
Pohár přinesl řadu vyrovnaných, dramatických utkání, ale i utkání značně jednostranná.
Celková herní úroveň odpovídala věkové kategorii a lze ji hodnotit jako dobrou. Opět se projevila síla
jednotlivých oblastí.
První dvě družstva nad ostatními vynikala ve všech směrech. Zejména u družstva Tymákova se projevovala
herní ligová zkušenost (některé hráčky jsou aktivními hráčkami první i druhé ligy), podepřená skvělými
individuálními výkony. Družstvo Přeštic bylo v základu tvořeno mistryněmi ČR v kategorii starších žákyň.
Na 3. až 5. místě se srovnala družstva se 4 body, která mezi sebou odehrála vyrovnaná utkání a o konečném
pořadí musela rozhodnout minitabulka. Družstvo Spojů bylo herně nejslabší.
Nejméně výrazným postem byly brankářky. Téměř tradičně bylo nejvíce hráček hodnoceno mezi
obránkyněmi. Na postu útočnic byla situace nejjednoznačnější, hodnoceny byly vesměs střelkyně
jednotlivých družstev, a s přehledem zvítězila Pavla Šmídlová.
Rozhodčí podávali velmi dobré výkony, bylo znát, že si do dvojic „sedli“.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Akce byla ze strany pořadatelů velmi dobře připravena.
Družstva byla ubytovaná v samostatných místnostech v sokolovně a v hale na žíněnkách. Ubytování bylo bez
připomínek. Rozhodčí měli zajištěno ubytování na nedalekých vysokoškolských kolejích.
Stravování probíhalo v celém rozsahu pro všechny v restauraci sokolovny. Veškeré jídlo v dostatečném
množství, pouze chyběla polévka k obědu. Oddíl zajistil pitný režim pro družstva v podobě volně přístupných
zásobníků vody.
Pro všechna družstva, oceněné hráčky i rozhodčí pořadatel zajistil množství upomínkových předmětů a
věcných cen.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Vrátit do Propozic schůzku vedení a trenérů na ČT večer. V pátek ráno na toto není prostě čas.
Co se týká rozhodčích, doporučuji zamezit delegování všech rozhodčích v podstatě z jedné oblasti. Na tomto
Poháru  se  sešli  mimořádně rozumní  trenéři  a  vedoucí,  ale  jsem  si  jistá,  že  při  jiné  skladbě bychom  si
zadělávali na zbytečné problémy a zavdávali příčinu různým spekulacím.
Ke zvážení – platit za jedno utkání rozhodčím 480 Kč je dost velký přepych a zbytečné náklady. Pokud
zachováme pískání ve dvojicích (což mně osobně přijde zbytečné a nesystematické), navrhuji zvážit výši
odměny. A také skladbu rozhodčích – dle mého (a nejen mého) názoru by měli být delegováni rozhodčí, kteří
někdy pískání ve dvojici využijí.
Obecně byla velmi špatná informovanost ze strany vedení Svazu vůči pořadatelům – např. nebyli přímo
pořadateli ani řediteli oznámeni delegovaní rozhodčí, pořadatel neobdržel potřebné formuláře pro
vyúčtování apod.



Strana 27 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

POHÁR ČR 2016 – dorostenci

Pořadatel: Sokol Svinov
Termín konání: 24. – 26. 6. 2016
Ředitel akce: Petra Malchárková
Rozhodčí: Lukáš Gorpiel, Pavel Paško, Miloň Ziegler, ing. Jiří Maiwaelder
Hlavní pořadatel: Vít Horáček

POŘADÍ UTKÁNÍ:
1. 1. NH Brno Tymákov 17:24 Paško, Gorpiel
2. Dobruška Most 24:15 Ziegler, Maiwaelder
3. Svinov Stará Ves 19:17 Paško, Gorpiel
4. Tymákov Most 24:15 Ziegler, Maiwaelder
5. Svinov 1.NH Brno 24:18 Paško, Gorpiel
6. Stará Ves Dobruška 13:16 Ziegler, Maiwaelder
7. Tymákov Svinov 27:19 Ziegler, Maiwaelder
8. Most Stará Ves 14:17 Paško, Gorpiel
9. 1.NH Brno Dobruška 15:17 Ziegler, Maiwaelder

10. Stará Ves Tymákov 22:21 Paško, Gorpiel
11. Svinov Dobruška 15:19 Ziegler, Maiwaelder
12. Most 1.NH Brno 22:22 Paško, Gorpiel
13. Dobruška Tymákov 17:19 Paško, Gorpiel
14. 1.NH Brno Stará Ves n/O 6:21 Ziegler, Maiwaelder
15. Most Svinov 11:22 Paško, Gorpiel

KONEČNÁ TABULKA: branky: 550/15; průměr 36,7 na utkání
pořadí družstvo skóre body

1. Sokol Tymákov 115:90 8
2. Sokol Dobruška 91:77 8
3. Sokol Svinov 99:92 6
4. TJ Stará Ves 90:76 6
5. 1. NH Brno 78:108 1
6. Baník Most NH 77:109 1

VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH HRÁČŮ:
brankář
1. Tomáš PRECLÍK Dobruška
2. Lukáš Knížák Tymákov
2. Marek Holaň Stará Ves
3. Tomáš Březina Svinov

obránce
1. Daniel VACIKAR Tymákov
2. Tomáš Holanec Dobruška
3. Radim Dolejší Dobruška

nejlepší útočník
1. Radim KRATOCHVÍL Svinov
2. Jakub Kugler Tymákov
3. Radim Rozlilek 1. NH Brno



Strana 28 (celkem 28)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj MaPČR 2016

nejlepší střelec
1. Jakub KUGLER Tymákov 56 branek
2. Radim Kratochvíl Svinov 45 branek
3. Jaroslav Kilian 1. NH Brno 33 branek
3. Petr Ruml Dobruška 33 branek

nejužitečnější hráči družstev:
Svinov = Tomáš BŘEZINA
Most = Pavel BENDA
Tymákov = Daniel VACIKAR
Dobruška = Tomáš HOLANEC
Stará Ves = Marek HOLAŇ
1. NH Brno = Radim ROZLILEK

HODNOCENÍ SPOLUPRÁCE JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV PŘED AKCÍ I PŘI NÍ:
Družstva dojela v dohodnutých termínech. Ve čtvrtek se uskutečnila informační schůzka, zúčastnila
se všechna družstva. Pořadatel zde předal všechny potřebné informace. Během turnaje nevznikly
žádné nepříjemnosti. Všechna družstva se chovala v pohodě. Na domluvených schůzkách vždy
všichni přítomni, předány všechny potřebné doklady.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Úroveň družstev byla dobrá s menšími herními rozdíly. Hráči hráli s nasazením, šlo jim o dosažení
dobrého výsledku. Vše probíhalo v pořádku, s poznatkem, že se jednalo o kategorii dorostenců.
Z pohledu ředitelky vše v naprostém pořádku, účastníci hodnoceni kladně.

CELKOVÁ ORGANIZACE AKCE:
Akce byla dobře zorganizována. Pořadatelé vyšli všem vstříc. Byli vždy přítomni a nápomocni. Vše
proběhlo bez komplikací.
Akce účastníky hodnocena kladně.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Bez připomínek.


